
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района 

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок восьмой сессии шестого созыва

от 22 февраля 2024 года № 542 р.п. Таврическое

О передаче осуществления части своих полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таврического
муниципального района Омской области, Совет Таврического
муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить дополнительные соглашения к Соглашениям между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и органами местного самоуправления Карповского 
сельского поселения Таврического муниципального района Омской области 
и Таврического городского поселения о передаче осуществления части своих 
полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год, 
утвержденное Решением Совета Таврического муниципального района 
Омской области от 23 ноября 2023 года № 506 (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования в установленном порядке.

Глава муниципального района



Утверждено
Решением ___________
сессии Совета Таврического 
городского поселения Таврического 
муниципального района Омской 
области 1Ш1к£тг> созыва 
от 2d февраля 2024 года № 3 2 ^

Решением 
сессии Совета

Утверждено

Таврического муниципального 
района Омской области 
шестого созыва
оТд4/февраля 2024г. №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры на 2024 год, утвержденному решением Совета 
Таврического муниципального района Омской области от 23 ноября 2023 года № 
506

р.п.Таврическое

Администрация Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», 
в лице Главы Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области Ткаченко Артема Владимировича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и Администрация Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в 
лице Главы Таврического муниципального района Омской области Баннова 
Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны 
заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к соглашению между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры на 2024 годы, утвержденное решением 
Совета Таврического муниципального района от 23 ноября 2023 года № 506 
(далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Таврического городского поселения в размере



10 371 463,00 (Десять миллионов триста семьдесят одна тысяча четыреста 
шестьдесят три рубля 00 копеек) в том числе за счет областного бюджета -  
2 371 463,00.

Финансовые средства, указанные в п.1 настоящей статьи перечисляются 
ежемесячно согласно кассовому плану,i, но не позднее 15 числа текущего 
месяца.».
2. Положения Соглашения, незатронутые настоящим дополнительным 
соглашением действуют в прежней редакции.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решениями Совета Таврического городского поселения и Совета 
Таврического муниципального района-и действует до 31 декабря 2024 года.

Подписи сторон

Сторона 1»
Администрация Таврического 
городского поселения Таврического 
муниципального района 
Омской области

«Сторона 2»
Администрация Таврического 
муниципального района 
Омской области 
646800, Омская область 
р.п.Таврическое 
ул.Ленина, 25



Утверждено
Решением ___________
сессии Совета Карповского 
сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской 
области созыва
о т ^  февраля 2024 года №

Утверждено 
Решением 4<f 
сессии Совета

Таврического муниципального 
района Омской области 
шестого созыва 
ot̂ J февраля 2024г. № £%£

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 
Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской 
области о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2024 год, утвержденному решением Совета Таврического 
муниципального района Омской области от 23 ноября 2023 года № 506

р.п.Т аврическое

Администрация Карповского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», 
в лице Главы Карповского сельского поселения Таврического муниципального 
района Омской области Переверзева Николая Ивановича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и Администрация Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в 
лице Главы Таврического муниципального района Омской области Баннова 
Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны 
заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к соглашению между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и Карповского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры на 2024 годы, утвержденному 
решением Совета Таврического муниципального района от 23 декабря 2023 года 
№ 506 (далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Карповского сельского поселения в размере 
430 000,00 (Четыреста тридцать тысяч рублей 00 копеек).



Финансовые средства, указанные в п.1 настоящей статьи перечисляются 
ежемесячно согласно кассовому плану, но не позднее 15 числа текущего 
месяца.».
2. Положения Соглашения, незатронутые настоящим дополнительным 
соглашением действуют в прежней редакции.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решениями Совета Карповского сельского поселения и Совета 
Таврического муниципального района и действует до 31 декабря 2024 года.

Подписи сторон

Сторона 1» «Сторона 2»

Администрация Карповского сельского 
поселения Таврического 
муниципального района Омской области 
Адрес: 646806, Омская область, 
Таврический район, с. Карповка, 
ул.Советская, 37 
ИНН 5534010822 
КПП 553401001 
Р/ с^#323Ш§€26534075200

банка России//УФК 
.Омск
.Переверзев

Администрация Таврического 
муниципального района 
Омской области 
Адрес: 646800 Омская область 
р.п.Таврическое ул.Ленина, 25 
ИНН 5534004890 
КПП 553401001 
Р/с 40101810100000010000 
БИК 045209001 
В Отделение Омск г.Омск 
л/с 04523011210

.А.Баннов
' А0//д д к в н и с т и а а и я

*/
<-! w y K K U f ^ - - ' ' "

*\ уайоа>
, *  * 4 О М С 5М Й


